
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: HORVÁTH MILAN Vedoucí práce: Lapková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Role legálních držitelů zbraní při zajišťování bezpečnosti proti terorismu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Kontrola plagiátorství z IS/STAG: nejvyšší míra podobnosti 0%. 

Vyjádření vedoucí: Diplomová práce není plagiát.         

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracoval diplomovou práci na aktuální téma, kterému je věnována v dnešní době velká 

pozornost. Terorismus je velmi diskutovaná hrozba, která díky Islámskému státu výrazně ovlivnila i 

Evropu. Problematika legálních zbraní a jejich držitelů je předmětem mnoha diskuzí kvůli postoji 

Evropské unie a vládnoucí vrstvy České republiky.  



 

Diplomová práce je logicky členěna, kapitoly na sebe navazují. Teoretická část se opírá o množství 

použité literatury a rozebírá zejména terminologii, legislativu a samotný pojem terorismus. Velmi 

důležitou částí je rozbor rozdílu mezi radikalismem a extremismem, popis problému osamělých 

vlků a zejména sdělení, že v současné době se jedná o Al-Qá'idou inspirovaný radikalismus, 

extremismus i terorismus. V druhé kapitole je podrobně rozepsána legislativa a zejména směrnice 

Evropské unie.  

Praktická část je zaměřena na metodiku výcviku střelby z krátké palné zbraně jak pro pracovníky 

průmyslu komerční bezpečnosti, tak i pro občany. Tato metodika je postavena na myšlence, že 

legálně ozbrojený člověk, který je přítomen teroristickému útoku od začátku, může výrazně 

zasáhnout do probíhající situace, než dojede Policie ČR. Metodika je zpracována logicky, jsou 

vysvětleny jednotlivé kroky k výběru výzbroje i výstroje, jsou zmíněny výhody i nevýhody. Na 

konci práce jsou popsány metodické pokyny k nácviku spolu s uvedením příkladu tréninku. 

Přínosná je podkapitola seznamující se systémem Mantis X, který může být při tréninku velmi 

prospěšný.  

 

Diplomová práce je rozsáhlým materiálem, který poskytuje jak teoretický základ, tak také praktické 

znalosti. Pomocí fotodokumentace jsou ukázány základní techniky spolu s jejich popisem a 

vysvětlením. Práce je díky tomu okamžitě využitelná v praxi.   

 

 

Datum  5. 6. 2018     Podpis vedoucího diplomové práce 


